П Р И К А З

4.05.2018 г.	№ _________

· проведении мероприятий, посвященных
73-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне

· целях совершенствования работы по патриотическому воспитанию в школе, воспитания у подростков уважения к истории страны и объективного подхода к историческим событиям, формирования чувства долга по отношению к Родине,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (План прилагается).

2. Классным руководителям 2-3, 5-11 классов провести 05 мая 2018 года в 13.00 - Единый урок Мужества, классным руководителям 1 и 4 классов – в 12.00.

3. Классным руководителям 5-11 классов организовать поздравления на дому ветеранов ВОВ, тружеников тыла, , несовершеннолетних узников концлагерей согласно поздравительным открыткам – 05-08.05.2018 г.

4. Классным руководителям 2-3 классов организовать 05.05.2018 в 14.00 присутствие классов на праздничном концерте, посвященному Дню Победы.

5. Классным руководителям 2-4 кл: организовать 08.04.18 г. в 14.00 выступления классов и учащихся на утреннике, посвященном Дню Победы.

7. учителю физической культуры и ОБЖ, организовать участие юношей 9-11 классов  в торжественном шествии, посвященном Дню Победы. Сбор – 09.05.2018 г. в 09.15 в с.Шаури

9. педагогу организатору, обеспечить организацию построения учащихся школы в отведенном для школы месте.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора школы по воспитательной работе.

Директор школы	М.А. Абдулаев.
УТВЕРЖДАЮ
Директор
 МКОУ «Мококская СОШ»
«___» мая 2018г.

П Л А Н

проведения мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне в

	№
	Название мероприятий
	Дата
	Клас-
	Место
	Ответствен-ные

	проведе-
	сы
	проведения
	за проведение

	ния

	1.
	Проведение акции «С добрым
	05-09.05.
	5-8
	По спискам

	утром, ветеран!». Поздравление
	2014

	классные

	ветеранов ВОВ на дому.

	руководители

	2.
	Проведение исторического
	05-08.05.
	3-9
	Уроки истории
	Учителя истории

	лектория «Дорогами Победы».
	2014

	3.
	Экскурсии в школьный музей
	Апрель-май
	1-6
	Школьный

	им.А.И.Маринеско. «Подводная

	музей, по
	руководитель

	лодка С-13»

	записи
	музея

	4.
	Конкурс сочинений «Письмо
	29.04.2014
	5-9
	Фойе школы,

	неизвестному солдату».

	зам.директора по

	Выставка.

	УВР

	5.
	Конкурс рисунков и
	29.04.2014
	1-4
	Стенд -

	компьютерной графики

	5-7

	учитель

	«Салют, Победа». Выставка.

	информатики,

	учитель ИЗО

	9.
	Единый урок Мужества
	06.05.2014
	1-11
	По графику

	«Память войны» Встреча с
	в 13.00

	проведения
	классные

	ветеранами ВОВ,

	классных часов
	руководители

	тружениками тыла.

	10.
	Праздничный концерт,
	06.05.2014
	2-8
	Актовый зал
	организатор

	посвященный Дню Победы
	14.00

	«Вечная память героям!».

	11.
	Акция «Георгиевская
	05-07.05.
	9-11
	на переменах

	ленточка».
	2014

	зам.директора по

	ВР, Совет школы

	12.
	Круглый стол :  «Вторая
	08.05.
	9-11
	В учитенльской
	Учителя истории

	Мировая война глазами
	2014

	молодежи»
	12.30

	14.
	Участие в районной  акции
	09.05.2012
	3-8
	С. Шаури

	«Бессмертный полк»
	09.30

	Классные

	руководители

Заместитель директора школы
по воспитательной работе

[bookmark: _GoBack]Магомедов У. А.